
ZARZĄDZENIE Nr 64/2022 
Burmistrza Zbąszynka  

 
z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 
 
w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek” 
 
           Na podstawie § 1 i 2 oraz § 6 załącznika Nr 8  Statutu Gminy Zbąszynek - uchwała Nr XIII/79/2015 
Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 listopada 2015 r., (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 2342)  
zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz promocji Gminy Zbąszynek, nadaję Panu Zbigniewowi Buśko tytuł: 
„Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”. 
 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  

 
do ZARZĄDZENIA Nr 64/2022 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 
Zbigniew Buśko – Komendant Związku Drużyn ZHP Zbąszynek  
 

W 1968 roku w Zbąszynku zawiązał się Związek Harcerstwa Polskiego. W 1997 roku 
Komendantem hufca został Zbigniew Buśko, dla którego Harcerstwo to coś więcej niż 
organizacja młodzieżowa. Harcerstwo dla niego  to ruch społeczny, który kształtuje postawy i 
charaktery, wychowuje patriotów i aktywnych obywateli. Harcerstwo dla niego to służba, 
braterstwo i praca nad sobą. To sposób na życie pełne przygód i dobrowolnie przyjętych 
obowiązków.  

Na przełomie lat zmieniały się struktury zbąszyneckiego związku. Komendant Zbigniew 
Buśko zabiegał o to, by zbąszyneckie drużyny były niezależne. Obecnie z nazwy: Związek 
Drużyn ZHP Zbąszynek przynależy do Hufca Babimojsko – Sulechowskiego ZHP.  Jednak dalej 
posiada swoją osobowość, bogatą historię i uznanie w regionie.  
Zbigniewowi Buśko od początku przyświeca jeden cel, który sukcesywnie realizuje. 
Podtrzymanie i uchronienie od zapomnienia pięknej historii związku i jego stały rozwój.  
Z dumą można stwierdzić, że dzięki Zbigniewowi Buśko zbąszyneckie harcerstwo stale się 
rozwija. Do drużyny Zuchów wstępują coraz młodsze dzieci. Powiększa się kadra instruktorska. 
Zwiększa się także zasięg Drużyn, zahaczając o partnerską Gminę Zbąszyń.  
Kreatywność i umiejętność pozyskiwania środków finansowych pozwala Zbigniewowi Buśko 
na organizację wyjazdów i wycieczek edukacyjnych oraz tradycyjnych obozów harcerskich dla 
wszystkich chętnych dzieci z Gminy Zbąszynek. Zbigniew Buśko swoją osobą przyciąga do 
siebie ludzi i rozwija w nich pasje do harcerstwa. Jako Komendant rzetelnie wykonuje swoje 
obowiązki.  

W tym roku mija 25 lat służby, a zarazem ciężkiej pracy i  ogromnego zaangażowania 
w życie społeczne Gminy Zbąszynek.  Zbigniew Buśko angażuje się w we wszystkie wydarzenia 
patriotyczne w Gminie Zbąszynek. Swoją postawą, doświadczeniem i obyciem nadaje im 
wysoką rangę. Posiadaną wiedzę, wykorzystuje tak, by mieszkańcy uczestniczący w 
wydarzeniach rozumieli wagę i sens obchodów.  

Zbigniew Buśko angażuje się w życie kulturalne i sportowe  Gminy Zbąszynek. Śpiewa i 
gra na gitarze. Czynnie bierze udział w wydarzeniach charytatywnych. Organizuje pomoc 
harcerzy, przy innych wydarzeniach artystycznych i sportowych. Harcerze prowadzą animacje, 
gry i zabawy sportowe. Nawiązana przez lata współpraca z instytucjami gminnymi działa w 
obie strony. Zwieńczeniem współpracy jest coroczne przekazywanie Betlejemskiego Światełka 
Pokoju.  
Zbigniew Buśko - prywatnie kolejarz, mąż i ojciec dwóch wspaniałych córek. Przyjaciel i po 
ludzku dobry człowiek.  

Wysiłek i zaangażowanie Pana Zbigniewa oraz praca jaką wykonuje z niezwykłym 
poświęceniem  na  rzecz mieszkańców  Gminy Zbąszynek wzbudza nasz ogromny szacunek. 

Mając powyższe na uwadze, przyznanie Panu Zbigniewowi Buśko tytułu: „Zasłużony 
dla Gminy Zbąszynek”  jest w pełni  uzasadnione. 
 


